

Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Ponorogo resmikan Rumah Kompos 'Maheso Jenar" | 1

DLH - Rumah Kompos 'Maheso Jenar' Binaan Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Ponorogo diresmikan oleh Bapak drh. H. SAPTO DJATMIKO T.R , MM (Kadin DLH) di Desa Plosojenar, Kecamatan Kauman, Rabu, (28/11/2018).

Peresmian rumah Kompos 'Maheso Jenar' ini sebagai bentuk Sosialisasi dan Pencanangan Gerakan Masyarakat Pilah Sampah dan mengolah Sampah. Turut hadir juga dari Dinas Lingkungan Hidup Kabid. Pengendalian Pencemaran, Kerusakan Lingkungan dan Konservasi SDA dan Lingkungan Hidup , Kabid. Pengelolaan Sampah dan Pertamanan , Kasi Pengelolaan Sampah domestik dan beberapa staffnya ,Bapak Camat Kauman , Kepala Desa Plosojenar serta Ketua RT, RW setempat. Gerakan ini agar bisa diikuti oleh kelompok-kelompok masyarakat dalam mengelola limbah sampahnya sendiri secara mandiri.

Rumah Kompos 'Maheso Jenar' dikelola oleh Kelompok Swadaya Masyarakat lingkup Desa Plosojenar, Kecamatan Kauman. Dibiayai dari DAK Tahun 2018 Kabupaten Ponorogo melalui Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Ponorogo.

Kepala DLH Kabupaten Ponorogo, Bapak drh. H. SAPTO DJATMIKO T.R , MM dalam sambutannya menjelaskan, pembiayaan Rumah Kompos 'Maheso Jenar' ini sebagai bukti keseriusan Pemerintah Kabupaten Ponorogo dalam pengelolaan sampah guna mendukung Adipura. Selain itu gerakan masyarakat pilah sampah, selain penunjang kebersihan lingkungan juga dapat mensejahterakan ekonomi masyarakat.

Kelompok Swadaya Masyarakat Desa Plosojenar, juga sangat berterima kasih kepada Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Ponorogo telah mensuport, membina untuk lebih aktif dalam pengelolaan sampah menjadi pupuk organik dan atas fasilitasnya yang telah memberikan bangunan rumah Kompos sehingga kami bisa maksimal dalam pengelolaan sampah.



Gambar 1 Peresmian Rumah Kompos "Maheso Jenar"

Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Ponorogo resmikan Rumah Kompos 'Maheso Jenar" | 2



Gambar 2 Bapak drh. H. SAPTO DJATMIKO T.R , MM (Kadin DLH) memberikan sambutan sekaligus meresmikan rumah komos "Maheso Jenar"



Gambar 3 Bapak Kadin Lh dengan seluruh undangan dan KSM PLosojenar meninjau mesin yang digunakan untuk mengolah sampah



Gambar 4 terlihat Kadin DLH meninjau langsung mesin untuk pengolahan



Kepala Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Ponorogo resmikan Rumah Kompos 'Maheso Jenar" | 3

sampah menajadi pupuk kompos